
1 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

Запроса котировок в электронной форме на право заключения Договора 

оказания услуг по уборке офисных помещений, реестровый номер 

32110754816 

 

Дата заседания Комиссии: 09.11.2021 

Номер протокола: 32110754816-01 

Дата подписания протокола:  09.11.2021   

Наименование закупки: 

Запрос котировок в электронной форме на 

право заключения Договора оказания услуг 

по уборке офисных помещений 

Место рассмотрения: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва 

Присутствовали: 

Заместитель председателя 

Комиссии: 

Члены Комиссии: 

 

 

 

Секретарь Комиссии: 

Отсутствовали: 

Председатель Комиссии: 

Член Комиссии: 

 

 

Б.И. Косарев 

А.В. Матюхин 

Н.Е. Слепцова 

Л.Г. Шамраев 

В.В. Юшко  

Е.А. Попенко 

 

Д.Т. Ковалева 

А.В. Мосалов  

В связи с отсутствием Д.Т. Ковалевой функции председателя Комиссии 

передаются заместителю председателя Комиссии Б.И. Косареву. 

Начальная (максимальная) 

цена Договора: 

768 759 (Семьсот шестьдесят восемь тысяч 

семьсот пятьдесят девять) рублей 20 копеек. 

Срок исполнения Договора: до 12.11.2022 

Объем оказываемой услуги 
В соответствии с Технической частью, 

Приложение № 2 к Извещению.  

Количество поданных на 

участие в закупке заявок, дата 

и время регистрации каждой 

заявки: 

6 (шесть) заявок: 

Участник № 1 – 27.10.2021 17:23 ч. 

Участник № 2 – 02.11.2021 09:36 ч. 

Участник № 3 – 05.11.2021 11:20 ч. 

Участник № 4 – 07.11.2021 02:22 ч. 

Участник № 5 – 07.11.2021 07:30 ч. 

Участник № 6 – 08.11.2021 08:51 ч. 

Комиссией ООО «Автодор-Инжиниринг» по конкурентным процедурам и 

закупкам с единственным поставщиком, (исполнителем, подрядчиком) по 

результатам конкурентных процедур, признанных несостоявшимися (далее 

также – Комиссия) были рассмотрены котировочные заявки (далее также – 

заявки) на соответствие их требованиям Извещения, а также соблюдение 

иных условий допуска к закупке и Положения о закупке Государственной 

компании «Российские автомобильные дороги», к которому присоединилось 



2 

ООО «Автодор-Инжиниринг» (далее также – Положение). 

Основания отклонения заявки на участие в закупке 

Участник № 1 Отсутствуют 

Участник № 2 Отсутствуют 

Участник № 3 В соответствии с пунктом 4 части 3 раздела 

IV Извещения и статьей 29 Положения 

единственная часть котировочной заявки 

должна содержать сведения, документы, 

копии документов, подтверждающих 

соответствие участника закупки общим 

требованиям, согласно перечню, 

устанавливаемому в приложении № 1 к 

Извещению, в том числе: 

- Документы и сведения, подтверждающие 

полномочия лица действовать от имени 

участника закупки (подписывать, подавать 

заявку, документы, входящие в состав 

заявки): в случае если от лица участника 

закупки, лица, выступающим на стороне 

участника закупки, выступает представитель 

по доверенности, предоставляется такая 

доверенность, а также все иные документы, 

подтверждающие законность всей цепочки 

передачи полномочий и действительность 

полномочий законного представителя такого 

лица. 

В составе заявки участника закупки №3 

отсутствует документ, подтверждающий 

полномочия лица, действующего от имени 

юридического лица, подписывать, подавать 

заявку, на участие в Закупке, проводимой в 

соответствии с Федеральным законом от 18 

июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках 

товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц». Представленная 

доверенность от 29.10.2021, такие 

полномочия не предоставляет. 

Указанное нарушение является основанием 

для принятия Комиссией решения о 

несоответствии котировочной заявки 

участника закупки №3 требованиям и 

условиям, предусмотренным Извещением и, 

как следствие, отказом в допуске к участию 

в Запросе котировок в соответствии с 



3 

пунктами «а», «г» части 3 раздела V 

Извещения, и пунктом 1 части 1, 

подпунктом «в» пункта 3 части 1 статьи 41 

Положения. 

Участник № 4 Отсутствуют 

Участник № 5 Отсутствуют 

Участник № 6 Частью 15 раздела I Извещения установлены 

общие требования, которым должен 

соответствовать участник закупки. 

В соответствии с пунктом 2 части 2 раздела 

IV Извещения и статьи 29 Положения 

единственная часть котировочной заявки 

должна содержать обращение участника 

закупки к Заказчику, а также сведения, 

подтверждающие соответствие участника 

закупки ряду установленным Извещением 

общим требованиям. 

В соответствии с частью 3 раздела IV 

Извещения заявка на участие в Запросе 

котировок должна быть по форме, 

установленной в Приложении № 1 к 

Извещению. 

В направленной заявке участником закупки 

№6 указана информация о адресате, 

наименовании и номере закупки, не 

соответствующая информации о закупке, 

указанной в Информационной карте (раздел 

I Извещения), на Электронной площадке и в 

единой информационной системе в сфере 

закупок в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, 

находящаяся по адресу: zakupki.gov.ru. 

В документах и сведениях заявки участника 

закупки №6, в том числе переданных с 

использованием программно-аппаратных 

средств электронной площадки, отсутствует 

информация о соответствии участника 

общим требованиям, а именно: 

 отсутствуют сведения об участнике 

закупки в реестре недобросовестных 

поставщиков, предусмотренном 

Федеральным законом от 18 июля 2011 года 

№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг 

отдельными видами юридических лиц»; 



4 

 отсутствуют сведения об участнике 

закупки в реестре недобросовестных 

поставщиков, предусмотренном 

Федеральным законом от 05 апреля 2013 

года № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд»; 

 отсутствует между участником 

закупки и Заказчиком конфликт интересов, 

под которым понимаются случаи, при 

которых член комиссии по закупам, 

координатор закупки состоят в браке с 

физическими лицами, являющимися 

выгодоприобретателями, единоличным 

исполнительным органом хозяйственного 

общества (директором, генеральным 

директором, управляющим, президентом и 

другими), членами коллегиального 

исполнительного органа хозяйственного 

общества, руководителем (директором, 

генеральным директором) учреждения или 

унитарного предприятия либо иными 

органами управления юридических лиц 

(участников закупки), с физическими 

лицами, в том числе зарегистрированными в 

качестве индивидуального предпринимателя 

(участниками закупки) либо являются 

близкими родственниками (родственниками 

по прямой восходящей и нисходящей линии 

(родителями и детьми, дедушкой, бабушкой 

и внуками), полнородными и 

неполнородными (имеющими общих отца 

или мать) братьями и сестрами), 

усыновителями или усыновленными 

указанных физических лиц. Под 

выгодоприобретателями для целей 

настоящей статьи понимаются физические 

лица, владеющие напрямую или косвенно 

(через юридическое лицо или через 

несколько юридических лиц) более чем 10 % 

(десятью процентами) голосующих акций 

хозяйственного общества либо долей, 

превышающей 10 % (десять процентов) в 

уставном капитале хозяйственного 



5 

общества. 

Указанные нарушения являются основанием 

для принятия Комиссией решения о 

несоответствии котировочной заявки 

участника закупки № 6 требованиям и 

условиям, установленным в Извещении и, 

как следствие, отказом в допуске к участию 

в Запросе котировок в соответствии с 

пунктами «а», «г» части 3 раздела V 

Извещения, и пунктом 1 части 1, 

подпунктом «в» пункта 3 части 1 статьи 41 

Положения. 

Количество заявок на участие 

в закупке, которые 

соответствуют требованиям 

Извещения: 

4 (четыре) заявки  

Количество заявок на участие 

в закупке, которые отклонены: 
2 (две) заявки 

Причины, по которым закупка 

признана несостоявшейся, в 

случае ее признания таковой: 

Закупка состоялась 

Результаты рассмотрения заявок на участие в закупке, с указанием решения 

Комиссии: 

Участник Закупки 

 

 

 

Члены Комиссии  

Участник № 1 Участник № 2 Участник № 3 

соответствие котировочной заявки требованиям 

Извещения – «соответствие»  

несоответствие котировочной заявки требованиям 

Извещения – «несоответствие» 

Б.И. Косарев соответствие соответствие несоответствие 

А.В. Матюхин соответствие соответствие несоответствие 

Н.Е. Слепцова соответствие соответствие несоответствие 

Л.Г. Шамраев соответствие соответствие несоответствие 

В.В. Юшко соответствие соответствие несоответствие 

Итоговое решение: соответствие соответствие несоответствие 

 

Участник Закупки 

 

 

 

Члены Комиссии  

Участник № 4 Участник № 5 Участник № 6 

соответствие котировочной заявки требованиям 

Извещения – «соответствие»  

несоответствие котировочной заявки требованиям 

Извещения – «несоответствие» 

Б.И. Косарев соответствие соответствие несоответствие 

А.В. Матюхин соответствие соответствие несоответствие 

Н.Е. Слепцова соответствие соответствие несоответствие 

Л.Г. Шамраев соответствие соответствие несоответствие 



6 

В.В. Юшко соответствие соответствие несоответствие 

Итоговое решение: соответствие соответствие несоответствие 

 

Комиссия на основании результатов оценки заявок на участие в Запросе 

котировок присвоила каждой котировочной заявке порядковый номер в 

порядке уменьшения степени выгодности содержащихся в них условий 

исполнения Договора. 

Порядковые номера заявок на 

участие в закупке в порядке 

уменьшения степени 

выгодности содержащихся в 

них условий исполнения 

договора, включая 

информацию о ценовых 

предложениях участников 

закупки: 

Участник № 1 – 533 500,00 руб. – 1 место 

Участник № 4 – 615 000,00 руб. – 2 место 

Участник № 2 – 699 000,00 руб. – 3 место 

Участник № 5 – 759 999,90 руб. – 4 место 

 

Участник № 1, которому 

присвоен порядковый номер 1 

– победитель Запроса 

котировок: 

Индивидуальный предприниматель 

Проломова Галина Ивановна  

(ИП Проломова Г.И., ИНН 261908260295) 

Предложение о цене договора 

победителя Запроса котировок, 

с учетом налогов, сборов и 

иных обязательных платежей 

533 500,00 руб. 

 

 

Подписи членов Комиссии: 

 

Председатель Комиссии: 

 

Заместитель председателя Комиссии: 

 

Члены Комиссии: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секретарь Комиссии: 

 

 

отсутствовала Д.Т. Ковалева 

 

____________ Б.И. Косарев 

 

____________ А.В. Матюхин 

 

отсутствовал А.В. Мосалов 

 

____________ Н.Е. Слепцова 

 

____________ Л.Г. Шамраев 

 

____________ В.В. Юшко 

 

____________ Е.А. Попенко 

 


		2021-11-10T09:41:10+0300
	ООО "АВТОДОР - ТП"




